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Lugupeetud Heili Tõnisson 
 
Vastavalt Riigikantselei 28.01.2026 resolutsioonile 2-5/26-00201 esitame seisukoha 
perehüvitiste seaduse muutmise eelnõu (808 SE) kohta, millega soovitakse tõsta 
sünnitoetust ning lapsendamistoetuse määrasid ja muuta mitmike sünni korral 
makstava toetuse suurust. 
 
Täname eelnõu esitajaid, et peate oluliseks peredele kindlustunde andmist ning laste 
sündi ja kasvatamist toetavate meetmete ajakohastamist. Mõistame väga hästi, et 
lapse sünd ja lapsendamine toovad peredele kaasa märkimisväärseid kulusid ning 
igasugune toetus, mis aitab seda koormust leevendada, on peredele oluline. See 
teema puudutab meid kõiki – iga lapse ja pere heaolu on ühiskonna ühine vastutus 
ning on väga tänuväärne, et sellele tähelepanu juhitakse. 
 
Samas juhime tähelepanu, et eelnõus pakutud muudatused on universaalsed 
ühekordsed toetused, mille mõju perede toimetulekule ja sündimusele sõltub laiemast 
perepoliitika tervikust. Üksikmeetmena võib toetuse tõstmine olla peredele abiks, kuid 
selle mõjusus ja õiglane tasakaal teiste perepoliitika meetmetega vajab tervikvaadet 
ning koostoime hindamist. Eriti oluline on see mitmike toetuse määrade puhul, kus 
kavandatav muutus on väga suur ning vajab põhjalikku mõjuanalüüsi (sh adressaadi 
vajadus, õiglus ja eelarvemõju). 
 
Toetuste määrade tõstmisega kaasneb riigieelarvele püsiv mõju, mistõttu on vajalik, et 
eelnõu seletuskiri sisaldaks selgeid arvestuslikke aluseid, hinnangut kogukulule ning 
katteallikaid kooskõlas riigi eelarvestrateegiaga. Rahandusministeerium ei toeta 
eelnõu, sest kavandatavad muudatused tekitavad täiendava püsikulu riigieelarvele, 
kuid eelnõus puuduvad piisavalt täpsed arvestuslikud alused ja katteallikad. Lisaks 
märgib Rahandusministeerium, et kavandatavaid kulusid ei ole käsitletud kehtivas riigi 
eelarvestrateegias ning seetõttu ei ole eelnõu rahastamine praeguses raamistikus 
tagatud. 
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Eeltoodust lähtuvalt ei toeta Sotsiaalministeerium eelnõu. 
 
Lugupidamisega 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)  
Karmen Joller  
sotsiaalminister  
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